# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**[Super Digesto veteri 1]**

**Bartolus <de Saxoferrato>**

**[Venedig], 12. Apr. 1494**

[Liber decimus.] Finium regundorum. Rubrica

[urn:nbn:de:bsz:31-318389](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-318389)

bus nec per alium possit defendi. ad hoc facit. l. seruuꝝ quoꝝ. §. publi. §. de pcuratoribꝝ. z. l. pe. §. ad crimen. de publi. iudi.

**Protor.** Hic vñ tex. qꝛ qꝛ tenet nūde repositiōi criminose seu petitiōi qꝛ delictū ꝓtinet. de hoc dixi in. l. q. iurasse. §. j. j. de iureiurā. z. j. de his q. vt idignis. l. pe.

**Quod si reus.** Iste tex. allegat p glo. in auē. q. semel. C. quō z quī iudex: qꝛ si iudex ꝓcepit cōtestari litē z nō ꝓtestat qꝛ ex hoc ꝓt ꝓcedi ad missiōē in possessiōē ex ꝓmo decreto ꝓ eū tanqꝛ ꝓꝓumacē: vt. l. nō videt. j. de reg. iur.

**Si tutor.** Not. qꝛ tutor cogit iurare de fuitate in cā pupilli z adulti qꝛ fuitas sibi ꝓt eē nota sicut pupillo z adulto vt hic. pcurator aut nō ꝓt iurare pro dño. quod intellige: nisi habeat speciale mandatum. dixi plene in. l. q. bōa. §. si aliēa. de dā. ifect. Bar.

**¶ Seruus.**

**¶ Si is qui.** Iste. §. facit ꝓ gl. l. ꝓꝓo. §. si is q ꝓcario. j. de agr. pos. vbi dñ qꝛ is q dedit ꝓcario nō ꝓt ꝓueniri rei vendicatiōē. hic dñ qꝛ ꝓuenit noxali. ꝓꝛ enī qꝛ rei vendicatio dñ ꝓ possessore: sꝫ is q ꝓcessit ꝓcario possidet: ergo zc. Sz noxalis datur ꝓ eū qꝛ bz facultatē restituēdi. sꝫ ille qui cōcesit ꝓcario bz facultatē restituēdi. ergo zc.

**¶ Illo.** Declara istā. l. vt dixi in. l. dixi in. l. iiii. in fi. §. de alienatione iudicij mutandi causa fa.

**¶ Lectio.** Est opinio iter glosato res nostros z vltamō. vtꝛ ille q dolo desijt ꝓssidere cōueniat vtili vel directa. z glo. dicit qꝛ directa vtiliter vltamō. qꝛ vtili vt hic vt casus. dixi in. l. quāqꝛ. §. iul. j. de aqua plu. arcē. C. No. in. l. z gñaliter: qꝛ ꝓ errorē adiudicatū ꝓscribit et a malefidei possessore ꝓꝓ auctoritatē rei iudicate: de hoc in. l. si finita. §. si de vectigalibꝝ. de dā. ifec. Est etiā gl. in. c. pastoralis. ex de offi. ordi. sꝫ ego dico qꝛ est spāle in cā noxali. vt est casus in. l. qui fundū. §. qui bona. j. ꝓ. emp. Rō. est ista: naz in cā noxali vel sitibus si seruus mihi def pro noxa a nō dño tñ si dñs ꝓns eēt dare deberet: vñ nō sum factus malefidei sꝫ scia alienū: qꝛ secꝫ est in alia cā.

**¶ Non solum.** In ver. sed huic. C. No. istū tex. nā qꝛqꝛ qꝛ est ꝓns z nō vult nūdere neqꝛ de fendere tūc sit missio in possessiōē ꝓ eū tāqꝛ cōtra ꝓtumacē: vt. l. quotiēs. §. ꝓtor. §. e. z ibi dixi. z hoc est vñ si tacet: sꝫ si expisse dicit "nolo defendere hāc rē tūc in actōibus realibꝝ vel in his in qbus qꝛ ꝓuenit rōne possessiōis statū fit trāslatio ad actorē qꝛ bz vñ scōi decreti vt B. z. l. inter quos. §. i. de dā. ifec. z. j. de iterro. ac. l. non alie nuz. z tangit Ja. de are. in. d. l. iter quos.